
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 40/2015. 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas no 
inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Homologar as inscrições para o Processo Seletivo, objeto do Edital nº 08/2015 nas áreas 
relacionadas abaixo: 
 

 

Inscrições Deferidas: 
 

 

Área: Aquicultura 
 

 

Candidato Situação 

 Arnaldo Cechinel  Bittencourt Deferida 

 Arnaldo D'Amaral Pereira Granja Russo Deferida 

 Daner Rosskamp Ferreira Deferida 

 Fabian Gualda Dias Deferida 

 Gabriela Sayuri de Oliveira Hashimoto Deferida 

 Isis Mayna Martins dos Reis Deferida 

 Leonardo Rocha Vidal Ramos Deferida 

 Marcia Cristina Peretti Reibnitz Deferida 

 Marcos Estevão Santiago de Melo Filho Deferida 

 Marcos Nicolas Blum Deferida 

 Mariana Roza de Abreu Deferida 

 Priscila Costa Rezende Rodrigues Deferida 

 Rafael de Oliveira Jaime Sales Deferida 

 Rafael Soriani Medeiros Deferida 

 Raoani Cruz Mendonça Deferida 

 Sabrina Medeiros Suita Deferida 

 Tiago de Moraes Lenz Deferida 

 
  

 

 
  

 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 Área: Computação Gráfica 
  

 Candidato Situação 

 Alexandra Andrea Nunez Riquelme Deferida 

 Aline Almeida da Silva  Deferida 

 André Michels Chibiaqui Deferida 

 Jaqueline Joana da Silva Deferida 

 Marcus Paulino Teixeira Deferida 

 Rafael dos Santos Ulyssea Deferida 

 Renne de Jesus Turibio Evangelista Deferida 

 
   

 Área: Engenharia de Administração Pesqueira 

 
 Candidato Situação 

 Clarissa Pellegrini Ferreira Deferida 

 Joana de Oliveira Nobre Silva Deferida 

 Rodrigo Claudino dos Santos Deferida 

 
   

 Área: Física 
 

 
 Candidato Situação 

 Clayton Kindermann Deferida 

 Paula Galvão Deferida 

 Samira Becker Volpato Deferida 

 
    

    Inscrições Indeferidas: 

  

    Área: Engenharia e Administração Pesqueira 

  Candidato Situação Motivo 

 
Patrick Paulino de Souza Indeferida 

Não atende os itens 3 

(3.3.4) e 4 do edital 

 
Laguna, 03 de setembro de 2015. 
 

  


